

ANEXO III															
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO															
PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ		VALOR DO CONVÊNIO: R\$ 1.306.978,03								DATA: 28/10/2015					
OBRA: Proinfância - Tipo 2		LOCAL: TRAV ROBERTO FRANCISCO DE CAMARGO - MUNHOZ - MG										PRAZO DA OBRA: 12 meses			
ITEM	ETAPAS/DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	TOTAL ETAPAS	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	Físico %	2,46%	100,00%											
		Financeiro	R\$ 32.130,40	R\$ 32.130,40											
2	MOVIMENTO DE TERRAS PARA FUNDAÇÕES	Físico %	0,56%	100,00%											
		Financeiro	R\$ 7.367,61	R\$ 7.367,61											
3	FUNDAÇÕES	Físico %	5,87%	100,00%											
		Financeiro	R\$ 76.723,87	R\$ 76.723,87											
4	SUPERESTRUTURA	Físico %	5,01%		65,00%	35,00%									
		Financeiro	R\$ 65.540,42		R\$ 42.601,27	R\$ 22.939,15									
5	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL INTERNO E EXTERNO (PAREDES)	Físico %	6,22%		60,00%	40,00%									
		Financeiro	R\$ 81.324,21		R\$ 48.794,53	R\$ 32.529,68									
6	ESQUADRIAS	Físico %	12,15%				30,00%							35,00%	35,00%
		Financeiro	R\$ 158.851,45				R\$ 47.655,44							R\$ 55.598,01	R\$ 55.598,01
7	SISTEMAS DE COBERTURA	Físico %	12,65%			36,00%	64,00%								
		Financeiro	R\$ 165.301,30			R\$ 59.508,47	R\$ 105.792,83								
8	IMPERMEABILIZAÇÃO	Físico %	0,32%		100,00%										
		Financeiro	R\$ 4.118,45		R\$ 4.118,45										
9	REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS	Físico %	13,96%				10,00%	40,00%	40,00%		10,00%				
		Financeiro	R\$ 182.511,53				R\$ 18.251,15	R\$ 73.004,61	R\$ 73.004,61		R\$ 18.251,15				
10	SISTEMAS DE PISOS INTERNOS E EXTERNOS (PAVIMENTAÇÃO)	Físico %	8,64%						10,00%	90,00%					
		Financeiro	R\$ 112.956,20						R\$ 11.295,62	R\$ 101.660,58					
11	PINTURA	Físico %	4,93%										10,00%	20,00%	70,00%
		Financeiro	R\$ 64.450,78										R\$ 6.445,08	R\$ 12.890,16	R\$ 45.115,54
12	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	Físico %	1,80%								25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
		Financeiro	R\$ 23.589,38								R\$ 5.897,35	R\$ 5.897,35	R\$ 5.897,35	R\$ 5.897,35	
13	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS	Físico %	0,90%								25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
		Financeiro	R\$ 11.787,18								R\$ 2.946,80	R\$ 2.946,80	R\$ 2.946,80	R\$ 2.946,80	
14	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	Físico %	2,04%								25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
		Financeiro	R\$ 26.725,98								R\$ 6.681,49	R\$ 6.681,49	R\$ 6.681,49	R\$ 6.681,49	
15	LOUÇAS E METAIS	Físico %	2,61%								25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
		Financeiro	R\$ 34.052,85								R\$ 8.513,21	R\$ 8.513,21	R\$ 8.513,21	R\$ 8.513,21	
16	INSTALAÇÃO DE GÁS COMBUSTÍVEL	Físico %	0,37%												100,00%
		Financeiro	R\$ 4.882,09												R\$ 4.882,09
17	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	Físico %	1,85%								25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
		Financeiro	R\$ 24.221,83								R\$ 6.055,46	R\$ 6.055,46	R\$ 6.055,46	R\$ 6.055,46	
18	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - 220V	Físico %	5,76%								35,00%	35,00%	15,00%	15,00%	
		Financeiro	R\$ 75.267,91								R\$ 26.343,77	R\$ 26.343,77	R\$ 11.290,19	R\$ 11.290,19	
19	INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO	Físico %	0,03%								25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
		Financeiro	R\$ 435,74								R\$ 108,93	R\$ 108,93	R\$ 108,93	R\$ 108,93	

20	INSTALAÇÕES DE REDE ESTRUTURADA	Físico %	2,57%								25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
		Financeiro	R\$ 33.529,75								R\$ 8.382,44	R\$ 8.382,44	R\$ 8.382,44	R\$ 8.382,44	
21	SISTEMA DE EXAUSTÃO MECÂNICA	Físico %	0,24%								25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
		Financeiro	R\$ 3.103,94								R\$ 775,98	R\$ 775,98	R\$ 775,98	R\$ 775,98	
22	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	Físico %	1,79%								25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
		Financeiro	R\$ 23.368,52								R\$ 5.842,13	R\$ 5.842,13	R\$ 5.842,13	R\$ 5.842,13	
23	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	Físico %	7,10%												100,00%
		Financeiro	R\$ 92.826,58												R\$ 92.826,58
24	SERVIÇOS FINAIS	Físico %	0,15%												100,00%
		Financeiro	R\$ 1.910,08												R\$ 1.910,08
TOTAL		Físico %	100,00%	8,89%	7,31%	8,80%	13,14%	5,59%	6,45%	7,78%	6,87%	5,47%	4,82%	9,56%	15,33%
		Financeiro	R\$ 1.306.978,03	R\$ 116.221,88	R\$ 95.514,25	R\$ 114.977,30	R\$ 171.699,42	R\$ 73.004,61	R\$ 84.300,23	R\$ 101.660,58	R\$ 89.798,71	R\$ 71.547,56	R\$ 62.939,06	R\$ 124.982,14	R\$ 200.332,29

CÁSSIA MARIA BARBOSA EKLUND ALENCAR CREA 075.656/D										Observações:					
DORIVAL AMANCIO FROES - PREFEITO															